



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü



Sayı : E-10712557-136.99
Konu : Kırım Kongo Kanamalı Ateşi

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA

Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) hastalığı, ülkemizde bahar ve yaz aylarında yaygın olarak görülen özellikle kene tutunması veya keneye temas ile bulaşabilen önemli bir enfeksiyon hastalığıdır. Bu hastalıktan korunmada kişisel koruyucu tedbirlerinin alınması büyük önem taşımakta olup bu nedenle halkın bilgilendirilmesi ve farkındalığın oluşturulması son derece önemlidir.

Bakanlığınıza bağlı okullar ve halk eğitim merkezleri aracılığıyla geniş kitlelere ulaşılması mümkün olduğundan, eğitim kurumlarının KKKA konusunda halkın bilgilendirilmesi ve farkındalığının oluşturulması çalışmalarına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu nedenle, Bakanlığımız tarafından yürütülen KKKA eğitim çalışmalarında desteğinize ihtiyaç duyulmaktadır.

Bu kapsamda, hastalığın yaygın olarak görüldüğü Gümüşhane, Yozgat, Bayburt, Sivas, Erzincan, Tokat, Çorum, Artvin, Erzurum, Kastamonu, Bingöl, Giresun, Amasya, Çankırı, Tunceli, Kars, Bitlis, Kayseri, Ardahan, Karabük ve Kütahya illerimiz başta olmak üzere özellikle kırsal kesimde yaşayanlara yönelik, İl Sağlık Müdürlüklerimiz tarafından planlanan eğitim çalışmalarına, Bakanlığınız örgün ve yaygın eğitim kurumları tarafından gerekli desteğin verilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

Doç. Dr. Fatih KARA
Bakan a.
Genel Müdür

Ek: KKKA Bilgi Notu (2 sayfa)

KIRIM-KONGO KANAMALI ATEŞİ HASTALIĞI HAKKINDA BİLGİ NOTU

Kırım-Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) başlıca kene tutunması veya keneye temas sonucu bulaşabilen ve ölümlü sonuçlanabilen bir hastalıktır. Havalarda ısınmaya başlaması ile birlikte hastalığın bulaştırıcısı olan keneler aktif hale gelmekte, bu sebeple hastalık bahar ve yaz aylarında görülmektedir. Hastalığın önlenmesinde en önemli husus kişisel korunma tedbirlerinin alınmasıdır.

Bu kapsamda, hastalıktan korunmak için aşağıda belirtilen önlemlere muhakkak suretle uyulması hayati önem taşımaktadır:

- Hastalığa sebep olan mikrobu bulaştırıcısı olan keneler uçmazlar, zıplamazlar, yerden yürüyerek vücuda tırmanırlar.
- Tarla, bağ, bahçe ve piknik alanları gibi kene yönünden riskli alanlara gidilirken, kenelerin vücuda girmesini engellemek amacıyla mümkün olduğu kadar vücudu örten giysiler giyilmeli, pantolon paçaları çorapların içerisine sokulmalı ve ayrıca kenelerin elbise üzerinde rahat görülebilmesi için açık renkli kıyafetler tercih edilmelidir.
- Kene yönünden riskli alanlardan döndüğünde kişi kendisinin ve çocuklarının vücudunda (kulak arkası, koltuk altları, kasıklar ve diz arkası dâhil) kene olup olmadığı kontrol edilmelidir.
- Vücuda kene tutunmuş ise hiç vakit kaybetmeden çıplak el ile dokunmadan uygun bir malzeme (cımbız, eldiven, bez ve naylon poşet gibi) ile çıkarılmalıdır. Kene ne kadar erken çıkarılırsa hastalığın bulaşma riskinin de o kadar azalacağı unutulmamalıdır.
- Kişi keneyi kendisi çıkaramadığı durumlarda en yakın sağlık kuruluşuna başvurmalıdır.
- Vücuda tutunan veya hayvanların üzerinde bulunan keneler kesinlikle çıplak el ile öldürülmemeli ve patlatılmamalıdır. Kenelerin üzerine sigara basılması, kolonya ve gaz yağı gibi maddelerin dökülmesi hastalığın bulaşmasına yol açabileceğinden kesinlikle yapılmamalıdır.
- Hastalık, hayvanlarda belirti göstermeden seyrettiğinden hayvanlar sağlıklı görünse bile hastalığı bulaştırabilirler. Bu sebeple hastalığın sık olarak görüldüğü bölgelerde bulunan hayvanların kan ve idrar gibi vücut sıvılarına çıplak el ile temas edilmemelidir.
- Hastalığa yakalanan kişilerin kan, vücut sıvıları ve çıkartıları ile hastalık bulaşabileceğinden, hasta ile temas eden kişiler gerekli korunma önlemlerini (eldiven, önlük, maske v.b.) almalıdır.

- Kene tutunan veya kene ile temas eden kişiler kendilerini en az 10 gn sreyle; hasta insan ve hayvanların kan, vcut sıvıları ile dođrudan temas eden kişiler ise kendilerini 2 hafta sreyle takip etmelidir. Halsizlik, iřtahsızlık, ateř, kas ađrısı, bař ađrısı, bulantı, kusma veya ishal gibi belirtilerin grlmesi halinde derhal en yakın sađlık kuruluřuna mracaat etmelidirler.
- Hastalıđın kontrol kapsamında çiftlik hayvanlarında kene mcadelesi konusunda ilgili olarak Tarım teřkilatının nerileri ve yardımları dikkate alınmalıdır.
- Kenelerin birok eřidi vardır. Ancak hangi kenenin hastalık yapıp yapmadıđı anlařılamayacađından tm kenelere karřı aynı nlemler alınmalıdır.

Keneyi Hafife Almayın, Tedbiri Elden Bırakmayın.



T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-24301423-136-48033276
Konu : Kırım Kongo Kanamalı Ateşi
Bilgilendirme Çalışmaları

19.04.2022

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü'nün 15/04/2022 tarihli ve E-10712557-136.99 sayılı yazısı.

Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) hastalığının, ülkemizde bahar ve yaz aylarında görülen önemli bir zoonotik karakterli enfeksiyon hastalığı olduğu, başlıca kene tutunması veya keneye temas sonucunda bulaştığı, bu hastalıktan korunmada kişisel korunma tedbirlerinin alınmasının büyük önem taşıdığından halkın bilgilendirilmesi ve farkındalığın oluşturulması hedeflenmektedir.

Bakanlığımıza bağlı okullar ve halk eğitim merkezleri aracılığıyla geniş kitlelere KKKA konusunda ulaşılmamasının mümkün olacağı, eğitim kurumlarının halkın bilgilendirilmesi ve farkındalığının oluşturulması çalışmalarına katkı sağlayacağı, Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen KKKA eğitim çalışmalarına Bakanlığımızca gerekli desteğin sağlanmasına ihtiyaç duyulduğu İlgi'de kayıtlı yazıda belirtilmektedir.

Bu itibarla, KKKA hastalığının yaygın olarak görüldüğü iller öncelikli olmak üzere özellikle kırsal kesimde yaşayanlara yönelik il sağlık müdürlüklerince planlanan eğitim çalışmalarına, Bakanlığımız örgün ve yaygın eğitim kurumları tarafından gerekli desteğin verilmesi gerekli görülmektedir.

Bilgilerini ve gereğini arz/rica ederim.

Levent ÖZİL
Bakan a.
Genel Müdür V.

Ek: İlgi Yazı ve Eki (3 sayfa)

Dağıtım:
Gereği:
A ve B Planı

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>

Bilgi için: (312) 413 36 76

Unvan : Teknisyen

Faks:3123411384



ın No : 0 (312) 413 36 76
ta: merkezisgb@meb.gov.tr
.dresi : meb@hs01.kep.tr

İnternet Adresi: merkezisgb@meb.gov.tr

Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. <https://evraksorgu.meb.gov.tr> adresinden 073a-93c7-31b4-8bb4-0213 kodu ile teyit edilebilir.



T.C.
MERSİN VALİLİĞİ
İl Millî Eğitim Müdürlüğü

Sayı : E-63163830-136-48139500
Konu : Kırım Kongo Kanamalı Ateşi
Bilgilendirme Çalışmaları

20.04.2022

.....KAYMAKAMLIĞINA
(İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü)

İlgi : Bakanlığımız Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün 19/04/2022 tarih ve 48033276 sayılı yazısı.

Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü'nün Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) hastalığından korunmada halkın bilgilendirilmesi ve farkındalığın artırılmasına yönelik kişisel korunma tedbirlerini içeren bilgi notu ve Sağlık Bakanlığınca yürütülecek Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) eğitim çalışmalarına Bakanlığımıza bağlı okullar ve halk eğitim merkezleri aracılığıyla gerekli desteğin verilmesi hususundaki talebi içeren ilgi yazı ve ekleri ilişikte gönderilmiştir.

Konuyla ilgili İl Sağlık Müdürlüğünce planlanan eğitim çalışmalarına ilçenize bağlı örgün ve yaygın eğitim kurumlarınca eğitim öğretimi aksatmadan gerekli desteğin verilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Adem KOCA
Vali a.
İl Millî Eğitim Müdürü

Ek: İlgi Yazı ve Eki (4 sayfa)

Dağıtım:
13 İlçe Kaymakamlığına
(İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü)

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Dumlupınar Mahallesi GMK Bulvarı 33130 Yenişehir/MERSİN
Sağlığı Birimi
1 No : 0 (324) 329 14 81
1: saglik33@meb.gov.tr
1resi : meb@hs01.kep.tr

Belge Doğrulama Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>

Bilgi için: Gülfiğar GÜL

Unvan : Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni

İnternet Adresi: mersin.meb.gov.tr

Faks:3243273518

Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. <https://evraksorgu.meb.gov.tr> adresinden f503-b3c9-3e2e-bbcf-20e8 kodu ile teyit edilebilir.



T.C.
YENİŞEHİR KAYMAKAMLIĞI
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü

Sayı : E-80987959-136-48281221
Konu : Kırım Kongo Kanamalı Ateşi
Bilgilendirme Çalışmaları

21.04.2022

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 20.04.2022 tarihli ve 48139500 sayılı yazısı.

Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğünün Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) hastalığından korunmada halkın bilgilendirilmesi ve farkındalığın artırılmasına yönelik kişisel korunma tedbirlerini içeren bilgi notu ve Sağlık Bakanlığınca yürütülecek Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) eğitim çalışmaları konulu İl Milli Eğitim Müdürlüğünün ilgi yazısı ve ekleri ilişikte gönderilmiştir.

Bilgilerinizi ve planlanan eğitim çalışmalarına eğitim öğretimi aksatmadan gerekli desteğin verilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Murat KAZAN
Müdür a.
Şube Müdürü

Ek: İlgi Yazı ve Eki (5 sayfa)

Dağıtım:
Resmi Özel Tüm Okul/Kurum Müdürlüklerine

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Adres : Güvnevler Mah.1.cad.No:118/A Yenişehir/MERSİN

Belge Doğrulama Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>

Telefon No : 0 (324) 325 43 25
E-Posta: yenisehir33@meb.gov.tr
Kep Adresi : meb@hs01.kep.tr

İnternet Adresi: www.yenisehir.meb.gov.tr

Bilgi için: Şerife YALDI
Unvan : VHK
Faks: 3243254327

Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. <https://evraksorgu.meb.gov.tr> adresinden **10bf-4c4f-3c43-96d6-c81b** kodu ile teyit edilebilir.

